
 
14.08.2015  №3 

 

Об утверждении плана проведения  

месячника «Экстремизму-Нет!» 

 

В целях укрепления межнационального и межконфессионального со-

гласия, профилактики терроризма и экстремизма 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить план проведения месячника «Экстремизму-Нет!» на тер-

ритории Шаршадинского сельского поселения(План прилагается). 

2. Контроль над исполнением  настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Шаршадинского сельского поселения            

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан                                                           В.Х.Багаутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             Утвержден 

Главой  Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

___________     В.Х.Багаутдинов 

от «14»августа 2014 года №3 

 

План 

мероприятий по проведению месячника  

«Экстремизму – Нет!» за период с 01.09.2015 г. по 30.09.2015 г. 

 
№ 

п/п 

Мероприятие Срок ис-

полнения 

Ответственные 

исполнители 

(ФИО полно-

стью, долж-

ность, наиме-

нование орга-

низации) 

Общественные 

и религиозные 

объединения, 

научные, моло-

дежные и иные 

организации, 

принявшие 

участие в реа-

лизации меро-

приятий Плана 

Время и место 

проведения 

1.  Разъяснительная 

работа в трудовых 

коллективах посе-

ления о противодей-

ствии экстремизму 

и терроризму 

В период 

проведения 

месячника 

Руководители 

учреждений 

Багаутдинова 

Р.Н. 

Имам-хатыйб 

Латыйпов 

Р.Ф. 

 

Шаршадинский 

школа-сад, 

2.  Разъяснительная 

работа среди моло-

дых людей по пре-

дупреждению на-

ционалистических 

настроений. Актив-

ная пропаганда фак-

торов единства 

В период 

проведения 

месячника 

Мауликаева 

А.З. 

 

 

 Шаршадинский  

сельский клуб 

 

3.  Проведение темати-

ческих  вечеров с 

молодежью в Шар-

шадинской библио-

теке на тему «Экс-

тремизму – Нет!» 

В период 

проведения 

месячника 

Мауликаева 

А.З 
 Шаршадинская 

библиотека 

4.  Книжная выставка 

«Экстремизму – 

Нет!» 

В период 

проведения 

месячника 

Мауликаева 

А.З. 
 Шаршадинская 

Библиотека 

 

 

5.  Подготовка и вы-

пуск тематических 

стендов 

В период 

проведения 

месячника 

Мауликаева 

А.З. 
 сельский клуб 

 

6.  Информационно-

пропагандистские 

мероприятия в 

Шаршадинском 

школа саду 

В период 

проведения 

месячника 

Раимова Н.Т., 

Нурмухаметова 

Р.Р. 

 Шаршадинский 

школа-сад 



Проведение класс-

ных часов, направ-

ленных на развитие 

у учащихся толе-

рантности в межна-

циональных отно-

шениях 

7.  Разъяснительная 

работа в мечети во 

время пятничных 

намазов по преду-

преждению терро-

ристических прояв-

лений 

В период 

проведения 

месячника 

Латыйпов Р.Ф.  Мечеть 

 


